
ORDINANZA Dirigenziale N. 32 DEL 14/03/2021 
 

 
polizia.locale@comune.meda.mb.it Tel. 0362 342074  Fax 0362 73699 

1

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Polizia locale 

OGGETTO: 
DISCIPLINA DELLA SOSTA A PAGAMENTO E REGOLAMENTATA SOSPENSIONE 

TEMPORANEA IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA. 
 

IL COMANDANTE 
 

PREMESSO 
 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 18.01.2021 è stato approvato la 
sospensione nel territorio comunale della limitazione del periodo di sosta consentito per tutti i 
veicoli, nei luoghi ove essa è prevista con conseguente sospensione dell’obbligo di segnalazione 
dell’orario di inizio della sosta e del pagamento   nei luoghi ove esso è previsto, alla luce delle 
ulteriori disposizioni attuative per fronteggiare i rischi  sanitarti connessi alla diffusione del virus 
COVID - 19 ;  
• che la sospensione della  limitazione inerente la sosta dei veicoli decorre dal 19.01.2021 sino al 
termine della collocazione del territorio della Città di Meda all’interno della “zona rossa”; 
 
                                                                      RITENUTO 
 
• necessario intervenire con provvedimenti idonei a limitare le occasioni di potenziale contagio e 
favorire la fluidità della circolazione;  
 

RICHIAMATI 
 
• l’art 5 comma 3 del “Nuovo Codice della Strada”: i provvedimenti per la regolamentazione della 
circolazione sono emessi dagli enti proprietari, attraverso gli organi competenti a norma degli 
articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e rese note al pubblico mediante i prescritti segnali.”;  
• l’art 7 comma 1 lett. a) del nuovo C.d.S. che rimanda all’art. 6 comma 4: “L’Ente proprietario 
della strada può, con l’ordinanza di cui all’art. 5 c. 3 lett.b) stabilire obblighi, divieti e limitazioni di 
carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate categorie 
di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade”;  
• le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 ottobre 2020, 
con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2020 “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
maggio 2020, n. 35, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 
14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», nonche' del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158, recante: 
«Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-
19»” (G.U. Serie Generale n. 301 del 03.12.2020); 



ORDINANZA Dirigenziale N. 32 DEL 14/03/2021 
 

 
polizia.locale@comune.meda.mb.it Tel. 0362 342074  Fax 0362 73699 

2

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Polizia locale 

• il Decreto Legge 5 gennaio 2021, n. 1 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” (G.U. Serie Generale n. 3 del 05.01.2021); 
• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021 “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 
luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in 
materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 
svolgimento delle elezioni per l'anno 2021»” (G.U. Serie Generale n. 11 del 15.01.2021 – Suppl. 
Ordinario n. 2); 

 
VISTI 

 
- L’ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021; 
- Il Decreto Legge n. 30 del 13 marzo 2021 “Misure urgenti per fronteggiare la diffusione del 

COVID – 19 e interventi di sostegno per lavoratori con figli minori in didattica  a distanza o 
in  quarantena”; 

- L’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “T.U. degli Enti Locali”; 
- Il Decreto del Sindaco n. 30 del 09.12.2020 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale;  
- Il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;  
- Il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo 

C.d.S.”;  
 

ORDINA 
 

• la sospensione nel territorio comunale della limitazione del periodo di sosta consentito per tutti i 
veicoli, nei luoghi ove essa è prevista con conseguente sospensione dell’obbligo di segnalazione 
dell’orario di inizio della sosta e del pagamento   nei luoghi ove esso è previsto a decorrere dal  
15.03.2021 sino al termine della collocazione del territorio della Città di Meda all’interno della 
“zona rossa”; 
 

INFORMA 
 

• la presente ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  
• avverso il presente provvedimento può essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 
giorni secondo le modalità della Legge 06/12/71 n. 1034; oppure, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/61 n. 1199.  
 
 
IL COMANDANTE 
Commissario Capo Coordinatore 
dott. Claudio Delpero 



ORDINANZA Dirigenziale N. 32 DEL 14/03/2021 
 

 
polizia.locale@comune.meda.mb.it Tel. 0362 342074  Fax 0362 73699 

3

Via Isonzo, 6 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Polizia locale 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 
previste dal D. Lgs. del 07 Marzo 2005 n. 82. 
 
 


		2021-03-14T13:45:49+0100
	DELPERO CLAUDIO




